

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

" " //  
2013 г." " //  
2013 г.Индивидуальный жилой дом  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)на Строительно-монтажные работы  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
1202462,3 руб.	8063562,07 руб.
58640,21 руб.	1203297,06 руб.

Составлен(а) в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на март 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэффициенты		Всего в базисных ценах	Козф. пересчета, нормы НР и СП	Всего затрат, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>										
1	ТЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,024	775,45					
		ЗП							20,52	
		ЭМ			775,45			18,61	9,43	175,49
		в т.ч. ЗПМ			170,78			4,1	20,52	84,13
		МР								
		НР от ФОТ	%	95		0,85		3,9	95	67,94
		СП от ФОТ	%	50		0,8		2,05	50	33,65
								<b>24,56</b>		<b>277,08</b>
2	ТЕР01-01-004-02	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,2602	3895,12			2,22		
		ЗП			66,61			17,33	20,52	355,61
		ЭМ			3828,51			996,18	6,48	6455,25
		в т.ч. ЗПМ			501,8			130,57	20,52	2679,3
		МР								
		НР от ФОТ	%	95		0,85		140,51	95	2450,69
		СП от ФОТ	%	50		0,8		73,95	50	1213,96
								<b>1227,97</b>		<b>10475,51</b>
3	ТЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м., группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,12	1201,2			18,48		
		ЗП			1201,2			144,14	20,52	2957,75
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР								
		НР от ФОТ	%	80		0,85		115,31	80	2011,27
		СП от ФОТ	%	45		0,8		64,86	45	1064,79
								<b>324,31</b>		<b>6033,81</b>
4	ТЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,024	543,73					
		ЗП							20,52	
		ЭМ			543,73			13,05	9,43	123,06
		в т.ч. ЗПМ			119,75			2,87	20,52	58,89
		МР								
		НР от ФОТ	%	95		0,85		2,73	95	47,55
		СП от ФОТ	%	50		0,8		1,44	50	23,56
								<b>17,22</b>		<b>194,17</b>
5	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненного грунта	0,024	310,6			0,3		
		ЗП			106,88			2,57	20,52	52,74
		ЭМ			203,72			4,88	8,85	43,19
		в т.ч. ЗПМ			30,58			0,73	20,52	14,98
		МР								
		НР от ФОТ	%	95		0,85		3,14	95	54,68
		СП от ФОТ	%	50		0,8		1,65	50	27,09
								<b>12,24</b>		<b>177,7</b>
		Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								1196,76
		Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах								10163,09
		Накладные расходы								4632,13
		Сметная прибыль								2363,05
		<b>Итого по разделу 1 Земляные работы</b>								<b>17158,27</b>
<b>Раздел 2. Фундаменты</b>										
6	ТЕР11-01-001-02	Уплотнение грунта: щебнем	100 м2 площади уплотнения	1,6	688,66			12,32		
		ЗП			64,53			103,25	20,52	2118,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			70,75			113,2	7,38	835,42
		в т.ч. ЗПМ			9,24			14,78	20,52	303,29
		МР			553,38			885,41	10,94	10073,88
		НР от ФОТ	%	123		0,85		145,18	123	2532,18
		СП от ФОТ	%	75		0,8		88,52	75	1453,19
								<b>1370,98</b>		<b>17013,36</b>
7	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	1,6	58585,02			288		
		ЗП			1404			2246,4	20,52	46096,13
		ЭМ			1590,53			2544,85	6,73	17126,84
		в т.ч. ЗПМ			243			388,8	20,52	7978,18
		МР			55590,49			88944,78	5,73	530039,73
		НР от ФОТ	%	105		0,85		2766,96	105	48261,32
		СП от ФОТ	%	65		0,8		1712,88	65	28118,64
								<b>101773,66</b>		<b>669642,66</b>
8	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,432	118399,59			95,33		
		ЗП			1882,23			813,12	20,52	16685,22
		ЭМ			2571,96			1111,09	6,69	7433,19
		в т.ч. ЗПМ			367,87			158,92	20,52	3261,04
		МР			113945,4			49224,41	4,92	251871,48
		НР от ФОТ	%	105		0,85		1020,64	105	17802,04
		СП от ФОТ	%	65		0,8		631,83	65	10372,06
								<b>54770,07</b>		<b>304163,99</b>
9	ТЕР07-05-001-01	Установка блоков стен подвалов массой: до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,18	3414,27			9,51		
		ЗП			461,82			83,13	20,52	1705,83
		ЭМ			2082,69			374,88	6,09	2283,02
		в т.ч. ЗПМ			236,66			42,6	20,52	874,15
		МР			869,76			156,56	5,96	970,41
		НР от ФОТ	%	155		0,85		194,88	155	3399,12
		СП от ФОТ	%	100		0,8		125,73	100	2063,98
								<b>941,44</b>		<b>10422,36</b>
10	ТСЦ-403-8002	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ 13579-78): ФБС9-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,195 м3, расход арматуры 0,76 кг/	шт.	18	121,42			2272,98	8,21	18661,17
11	ТЕР07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т	100 шт. сборных конструкций	0,22	4859,03			16,31		
		ЗП			648,07			142,58	20,52	2925,74
		ЭМ			2927,29			644	6,1	3928,4
		в т.ч. ЗПМ			328,05			72,17	20,52	1480,93
		МР			1283,67			282,41	5,94	1744,64
		НР от ФОТ	%	155		0,85		332,86	155	5805,79
		СП от ФОТ	%	100		0,8		214,75	100	3525,34
								<b>1627,9</b>		<b>17929,91</b>
12	ТСЦ-403-8012	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ 13579-78): ФБС24-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,543 м3, расход арматуры 1,46 кг	шт.	22	314,17			7188,21	8,21	59015,2
13	ТЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	1 м3	0,82	947,45			12		
		ЗП			119,53			98,01	20,52	2011,17
		ЭМ			2,13			1,75	5,16	9,03
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			825,79			677,15	4,98	3507,12
		НР от ФОТ	%	110		0,85		107,81	110	1880,44
		СП от ФОТ	%	70		0,8		68,61	70	1126,26
								<b>980,42</b>		<b>8534,02</b>
14	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	1,44	1176,02			30,53		
		ЗП			201,61			290,32	20,52	5957,37
		ЭМ			75,93			109,34	4,14	452,67
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			898,48			1293,81	6,73	9055,62
		НР от ФОТ	%	122		0,85		354,19	122	6177,79
		СП от ФОТ	%	80		0,8		232,26	80	3812,72
								<b>2331,67</b>		<b>25456,17</b>
15	ТЕР08-01-003-03	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная клеенчатая в 2 слоя	100 м2 изолируемой поверхности	0,29	4257,72			5,83		
		ЗП			171,45			49,72	20,52	1020,25
		ЭМ			163,32			47,36	4,57	216,44
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			3922,95			1137,66	5,14	6081,49
		НР от ФОТ	%	122		0,85		60,66	122	1058
		СП от ФОТ	%	80		0,8		39,78	80	652,96
								<b>1380,69</b>		<b>9029,14</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м трубопровода	0,14	8084,54			8,62		
		ЗП			611,07			85,55	20,52	1755,49
		ЭМ			24,87			3,48	6,43	22,38
		в т.ч. ЗПМ			0,81			0,11	20,52	2,26
		МР			7448,6			1042,81	2,44	2646,23
		НР от ФОТ	%	128		0,85		109,64	128	1912,43
		СП от ФОТ	%	83		0,8		71,1	83	1167,15
								<b>1354,29</b>		<b>7503,68</b>
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										161604,33
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										167714,03
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										1006250,25
Накладные расходы										88829,11
Сметная прибыль										52292,3
<b>Итого по разделу 2 Фундаменты</b>										<b>1147371,66</b>
<b>Раздел 3. Кирпичная кладка стен</b>										
17	ТЕР08-02-010-03	Кладка наружных стен из кирпича с облицовкой лицевым кирпичом: толщиной 510 мм при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	148,6	939,2			977,79		
		ЗП			57,51			8545,99	20,52	175363,71
		ЭМ			28,51			4236,59	6,72	28469,88
		в т.ч. ЗПМ			4,46			662,76	20,52	13599,84
		МР			853,18			126782,54	5,09	671136,05
		НР от ФОТ	%	122		0,85		11234,68	122	195955,2
		СП от ФОТ	%	80		0,8		7367	80	120936,67
								<b>163238,1</b>		<b>1191861,51</b>
18	ТЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металлических изделий	0,8	7774,51			50,98		
		ЗП			506,02			404,82	20,52	8306,91
		ЭМ			46,89			37,51	6,55	245,69
		в т.ч. ЗПМ			3,11			2,49	20,52	51,09
		МР			7221,6			5777,28	5,44	32685,53
		НР от ФОТ	%	122		0,85		496,92	122	8667,25
		СП от ФОТ	%	80		0,8		325,85	80	5349,12
								<b>7273,47</b>		<b>55254,5</b>
19	ТЕР08-02-006-01	Расшивка швов кладки: из кирпича	100 м2 стен (без вычета проемов)	2,7	210,68			59,13		
		ЗП			210,68			568,84	20,52	11672,6
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР								
		НР от ФОТ	%	122		0,85		693,98	122	12104,49
		СП от ФОТ	%	80		0,8		455,07	80	7470,46
								<b>1717,89</b>		<b>31247,55</b>
20	ТЕР08-02-002-03	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,3644	12332,3			62,01		
		ЗП			1451,55			528,94	20,52	10853,85
		ЭМ			364,69			132,89	6,71	891,69
		в т.ч. ЗПМ			55,49			20,22	20,52	414,91
		МР			10516,06			3832,06	4,94	19687,58
		НР от ФОТ	%	122		0,85		669,98	122	11685,7
		СП от ФОТ	%	80		0,8		439,33	80	7212,01
								<b>5756,48</b>		<b>50330,83</b>
21	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек	1 т конструкций	0,48	454,57			3,16		
		ЗП			59,11			28,37	20,52	582,15
		ЭМ			273,93			131,49	6,55	861,26
		в т.ч. ЗПМ			29,91			14,36	20,52	294,67
		МР			121,53			58,33	6	363,96
		НР от ФОТ	%	90		0,85		38,46	90	670,77
		СП от ФОТ	%	85		0,8		36,32	85	596,24
								<b>295,3</b>		<b>3074,38</b>
22	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов	1 т конструкций	0,25	507,04			3,95		
		ЗП			138			34,5	20,52	707,94
		ЭМ			284,6			71,15	5,16	367,13
		в т.ч. ЗПМ			22,45			5,61	20,52	115,12
		МР			84,44			21,11	6	131,7
		НР от ФОТ	%	90		0,85		36,1	90	629,64
		СП от ФОТ	%	85		0,8		34,09	85	559,68
								<b>197,79</b>		<b>2396,09</b>
23	ТЕР09-03-029-01	Монтаж ограждений	1 т конструкций	0,84	1085,24			27,19		
		ЗП			304,28			255,6	20,52	5244,91
		ЭМ			694,37			583,27	6,17	3598,78
		в т.ч. ЗПМ			76,25			64,05	20,52	1314,31
		МР			86,59			72,73	5,3	400,89
		НР от ФОТ	%	90		0,85		287,69	90	5017,8
		СП от ФОТ	%	85		0,8		271,7	85	4460,27
								<b>1473,9</b>		<b>18722,65</b>
24	ТСЦ-201-0382	Конструкции: стальные	т	1,57	9704,69			15845,81	3,81	60372,54
25	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,677	268,8			3,59		
		ЗП			56,55			38,28	20,52	785,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			9,53			6,45	4,92	31,73
		в т.ч. ЗПМ			0,1			0,07	20,52	1,44
		МР			202,72			137,25	3,02	431,07
		НР от ФОТ	%	90		0,85		34,52	90	602,02
		СП от ФОТ	%	70		0,8		26,85	70	440,69
								<b>248,84</b>		<b>2291,02</b>
26	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,677	335,12			5,19		
		ЗП			34,74	2		47,04	20,52	965,26
		ЭМ			6,32	2		8,56	5,1	43,66
		в т.ч. ЗПМ			0,1	2		0,14	20,52	2,87
		МР			294,06	2		398,15	3,35	1387,17
		НР от ФОТ	%	90		0,85		42,46	90	740,62
		СП от ФОТ	%	70		0,8		33,03	70	542,15
								<b>545,17</b>		<b>3678,86</b>
27	ТЕР07-05-011-01	Установка панелей перекрытий с опиранием: по контуру площадью до 5 м2	100 шт. сборных конструкций	0,2	6088,81			44,98		
		ЗП			2064,67			412,93	20,52	8473,32
		ЭМ			2415,87			483,17	6,7	3237,24
		в т.ч. ЗПМ			352,49			70,5	20,52	1446,66
		МР			1608,27			321,66	5,76	1926,89
		НР от ФОТ	%	155		0,85		749,32	155	13069,57
		СП от ФОТ	%	100		0,8		483,43	100	7935,98
								<b>2463,38</b>		<b>34643</b>
28	ТСЦ-403-0718	Плиты перекрытия многослойные: ПК 60.12-8АтУТ-а /бетон В15 (М200), объем 0,84 м3, расход ар-ры 36,18 кг/ (серия 1.141-1 вып. 63)	шт.	20	1172,67			24391,54	6,85	167082,05
29	ТЕР07-01-021-01	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании: до 5 т, масса перемычки до 0,7 т	100 шт. сборных конструкций	0,66	4053,94			63,86		
		ЗП			845,6			558,1	20,52	11452,21
		ЭМ			3096,58			2043,74	6,72	13733,93
		в т.ч. ЗПМ			483,84			319,33	20,52	6552,65
		МР			111,76			73,76	6,04	463,33
		НР от ФОТ	%	130		0,85		1140,66	130	19895,37
		СП от ФОТ	%	85		0,8		745,82	85	12243,3
								<b>4565,03</b>		<b>57788,14</b>
30	ТСЦ-403-0456	Перемычка брусковая: ЗПБ-13-37-п /бетон В15 (М200), объем 0,034 м3, расход ар-ры 2,06 кг / (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.	27	49,36			1386,03	12,35	17117,47
31	ТСЦ-403-0446	Перемычка брусковая: 1ПБ13-1 /бетон В15 (М200), объем 0,010 м3, расход ар-ры 0,41 кг / (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.	39	14,34			581,63	19,15	11138,21
<i>Отмостка</i>										
32	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной отмостки	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,184	58585,02			33,12		
		ЗП			1404			258,34	20,52	5301,14
		ЭМ			1590,53			292,66	6,73	1969,6
		в т.ч. ЗПМ			243			44,71	20,52	917,45
		МР			55590,49			10228,64	5,73	60954,54
		НР от ФОТ	%	105		0,85		318,2	105	5550,09
		СП от ФОТ	%	65		0,8		196,98	65	3233,67
								<b>11703,97</b>		<b>77009,04</b>
<i>Ограждения и заборы</i>										
33	ТЕР06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,0162	65713,02			5,8		
		ЗП			3129,09			50,69	20,52	1040,16
		ЭМ			2057,74			33,34	6,69	223,04
		в т.ч. ЗПМ			277,07			4,49	20,52	92,13
		МР			60526,19			980,52	5,9	6016,47
		НР от ФОТ	%	105		0,85		57,94	105	1010,57
		СП от ФОТ	%	65		0,8		35,87	65	588,79
								<b>1197,58</b>		<b>8879,03</b>
34	ТЕР08-02-001-03	Кладка заборов кирпичных	1 м3 кладки	18,8	911,94			106,41		
		ЗП			49,47			930,04	20,52	19084,42
		ЭМ			34,56			649,73	6,72	4366,19
		в т.ч. ЗПМ			5,4			101,52	20,52	2083,19
		МР			827,91			15564,7	4,98	80612,7
		НР от ФОТ	%	122		0,85		1258,5	122	21950,81
		СП от ФОТ	%	80		0,8		825,25	80	13547,27
								<b>19850,81</b>		<b>139561,39</b>
35	ТЕР08-02-006-01	Расшивка швов кладки: из кирпича	100 м2 стен (без вычета проемов)	0,98	210,68			21,46		
		ЗП			210,68			206,47	20,52	4236,76
		ЭМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР								
		НР от ФОТ	%	122		0,85		251,89	122	4393,52
		СП от ФОТ	%	80		0,8		165,18	80	2711,53
								<b>623,54</b>		<b>11341,81</b>
36	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,148	9875,73			16,69		
		ЗП			961,76			142,34	20,52	2920,82
		ЭМ			23,38			3,46	6,64	22,97
		в т.ч. ЗПМ			2,7			0,4	20,52	8,21
		МР			8890,59			1315,81	2,8	3831,63
		НР от ФОТ	%	120		0,85		171,29	120	2987,61
		СП от ФОТ	%	65		0,8		92,78	65	1523,1
								<b>1778,31</b>		<b>11286,13</b>
37	ТЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций из профилированного листа	100 м2	2,8	3762,19			294,78		
		ЗП			954,89			2673,69	20,52	54864,12
		ЭМ			2508,02			7022,46	5,47	38412,86
		в т.ч. ЗПМ			224,35			628,18	20,52	12890,25
		МР			299,28			837,98	6,08	5298,72
		НР от ФОТ	%	90		0,85		2971,68	90	51832,09
		СП от ФОТ	%	85		0,8		2806,59	85	46072,97
								<b>16345,92</b>		<b>196480,76</b>
38	ТСЦ-101-3860	Профилированный настил окрашенный: С10-1000-0,6	т	1,54	14454,91			23150,98	3,17	73388,61
39	ТСЦ-101-1810	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,05	35011			1820,57	2,34	4260,13
<b>Ворота</b>										
40	ТЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот и калиток	1 т конструкций	0,39	3398,53			18,08		
		ЗП			466,48			181,93	20,52	3733,2
		ЭМ			2454,72			957,34	5,24	5016,46
		в т.ч. ЗПМ			121,61			47,43	20,52	973,26
		МР			477,33			186,16	5,61	1086,15
		НР от ФОТ	%	90		0,85		206,42	90	3600,44
		СП от ФОТ	%	85		0,8		194,96	85	3200,39
								<b>1734,26</b>		<b>16636,64</b>
41	ТСЦ-201-0382	Конструкции: стальные	т	0,39	9704,69			3936,22	3,81	14997
42	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,38	268,8			2,02		
		ЗП			56,55			21,49	20,52	440,97
		ЭМ			9,53			3,62	4,92	17,81
		в т.ч. ЗПМ			0,1			0,04	20,52	0,82
		МР			202,72			77,03	3,02	241,93
		НР от ФОТ	%	90		0,85		19,38	90	337,97
		СП от ФОТ	%	70		0,8		15,07	70	247,4
								<b>139,67</b>		<b>1286,08</b>
43	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,38	335,12			2,91		
		ЗП			34,74	2		26,4	20,52	541,73
		ЭМ			6,32	2		4,8	5,1	24,48
		в т.ч. ЗПМ			0,1	2		0,08	20,52	1,64
		МР			294,06	2		223,49	3,35	778,64
		НР от ФОТ	%	90		0,85		23,83	90	415,68
		СП от ФОТ	%	70		0,8		18,54	70	304,29
								<b>306</b>		<b>2064,82</b>
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										267883,91
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										277294,59
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										1663897,09
Накладные расходы										361117,21
Сметная прибыль										239175,98
<b>Итого по разделу 3 Кирпичная кладка стен</b>										<b>2264190,28</b>
<b>Раздел 4. Отделочные работы</b>										
44	ТЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3,42	2046,9			293,57		
		ЗП			806,9			2759,6	20,52	56626,99
		ЭМ			109,64			374,97	13,37	5013,35
		в т.ч. ЗПМ			64,6			220,93	20,52	4533,48
		МР			1130,36			3865,83	4,91	19740,46
		НР от ФОТ	%	105		0,85		3129,56	105	54585,72
		СП от ФОТ	%	55		0,8		1639,29	55	26910,61
								<b>11923,88</b>		<b>162877,13</b>
45	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	3,42	64,37			22,4		
		ЗП			63,01			215,49	20,52	4421,85
		ЭМ			1,18			4,04	7,23	29,21
		в т.ч. ЗПМ			0,12			0,41	20,52	8,41
		МР			0,18			0,62	16,55	10,59
		НР от ФОТ	%	105		0,85		226,7	105	3954,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0,8		118,75	55	1949,31
								<b>565,62</b>		<b>10364,97</b>
46	ТСЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	44,5	46,72			2162,2	1,2	2594,64
47	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,42	519,44			41,01		
		ЗП			114,02			389,95	20,52	8001,77
		ЭМ			2,93			10,02	6,76	67,74
		в т.ч. ЗПМ			0,12			0,41	20,52	8,41
		МР			402,49			1376,51	2,7	3865,24
		НР от ФОТ	%	105		0,85		409,88	105	7149,09
		СП от ФОТ	%	55		0,8		214,7	55	3524,48
								<b>2456,12</b>		<b>22608,32</b>
48	ТЕР15-06-001-01	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	3,42	937,62			115,01		
		ЗП			297,96			1019,02	20,52	20910,29
		ЭМ			1,18			4,04	7,23	29,21
		в т.ч. ЗПМ			0,12			0,41	20,52	8,41
		МР			638,48			2183,6	2,9	6585,73
		НР от ФОТ	%	105		0,85		1070,4	105	18669,94
		СП от ФОТ	%	55		0,8		560,69	55	9204,23
								<b>4925,09</b>		<b>55399,4</b>
49	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,42	2200,77			146,72		
		ЗП			384,81			1316,05	20,52	27005,35
		ЭМ			13,7			46,85	6,57	307,8
		в т.ч. ЗПМ			0,23			0,79	20,52	16,21
		МР			1802,26			6163,73	2,76	17692,37
		НР от ФОТ	%	105		0,85		1382,68	105	24116,74
		СП от ФОТ	%	55		0,8		724,26	55	11889,49
								<b>9880,12</b>		<b>81011,75</b>
50	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,28	10702,91			44,71		
		ЗП			1465,77			410,42	20,52	8421,82
		ЭМ			32,55			9,11	9,11	82,99
		в т.ч. ЗПМ			17,01			4,76	20,52	97,68
		МР			9204,59			2577,28	2,45	6566,91
		НР от ФОТ	%	105		0,85		435,94	105	7603,65
		СП от ФОТ	%	55		0,8		228,35	55	3748,58
								<b>3764,19</b>		<b>26423,95</b>
51	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	2,7	1485,02			106,68		
		ЗП			313,71			847,02	20,52	17380,85
		ЭМ			44,24			119,45	9,27	1107,3
		в т.ч. ЗПМ			14,73			39,77	20,52	816,08
		МР			1127,07			3043,08	5,85	18514,08
		НР от ФОТ	%	123		0,85		1090,75	123	19024,89
		СП от ФОТ	%	75		0,8		665,09	75	10918,16
								<b>5887,11</b>		<b>66945,28</b>
52	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: до слоя 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2 стяжки	2,7	291,32			8,1		
		ЗП			3,97	6		64,31	20,52	1319,64
		ЭМ			7,72	6		125,06	9,18	1148,05
		в т.ч. ЗПМ			2,44	6		39,53	20,52	811,16
		МР			279,63	6		4530,01	5,85	27560,58
		НР от ФОТ	%	123		0,85		127,72	123	2227,75
		СП от ФОТ	%	75		0,8		77,88	75	1278,48
								<b>5106,18</b>		<b>33534,5</b>
53	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия	0,8	27159,55			187,94		
		ЗП			2053,2			1642,56	20,52	33705,33
		ЭМ			24,86			19,89	9,68	192,54
		в т.ч. ЗПМ			17,39			13,91	20,52	285,43
		МР			25081,49			20065,19	2,41	50291,4
		НР от ФОТ	%	123		0,85		2037,46	123	35537,34
		СП от ФОТ	%	75		0,8		1242,35	75	20394,46
								<b>25810,06</b>		<b>140121,07</b>
54	ТСЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,008	2499,99			20,8	2,72	56,58
55	ТСЦ-101-2430	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	6,8	46,72			330,41	1,2	396,49
56	ТЕР11-01-034-01	Устройство покрытий: из досок паркетных	100 м2 покрытия	0,89	14422,69			31,32		
		ЗП			330,79			294,4	20,52	6041,09
		ЭМ			89,95			80,06	7,53	602,85
		в т.ч. ЗПМ			5,45			4,85	20,52	99,52
		МР			14001,95			12461,73	5,45	70633,09
		НР от ФОТ	%	123		0,85		368,08	123	6420,01
		СП от ФОТ	%	75		0,8		224,44	75	3684,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>13927,18</b>		<b>87381,41</b>
57	ТЕР15-07-016-01	Облицовка стен гипсокартонными листами на клею	100 м2 отделяе- мой поверхности	0,68	3265,18			33,56		
		ЗП			447,7			304,44	20,52	6247,11
		ЭМ			4,38			2,98	9,47	28,22
		в т.ч. ЗПМ			1,62			1,1	20,52	22,57
		МР			2813,1			1912,9	4,61	9171,23
		НР от ФОТ	%	105		0,85		320,82	105	5595,69
		СП от ФОТ	%	55		0,8		168,05	55	2758,66
								<b>2785,71</b>		<b>23800,91</b>
58	ТЕР10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 113)	100 м2 потолка	2,8	6484,31			271,6		
		ЗП			879,79			2463,41	20,52	50549,17
		ЭМ			20,05			56,14	6,64	372,77
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			5584,47			15636,52	5,53	89928,75
		НР от ФОТ	%	118		0,85		2906,82	118	50700,82
		СП от ФОТ	%	63		0,8		1551,95	63	25476,78
								<b>23240,3</b>		<b>217028,29</b>
59	ТСЦ-201-0815	Подвес прямой для ПП-профиля	шт.	226	0,71			166,88	5,82	971,24
60	ТЕР15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивае- мой поверхности	2,8	1965,34			80,08		
		ЗП			256,54			718,31	20,52	14739,72
		ЭМ			9,03			25,28	6,54	165,33
		в т.ч. ЗПМ			0,12			0,34	20,52	6,98
		МР			1699,77			4759,36	2,85	14106,73
		НР от ФОТ	%	105		0,85		754,58	105	13161,43
		СП от ФОТ	%	55		0,8		395,26	55	6488,55
								<b>6843,16</b>		<b>48661,76</b>
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										94476,43
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										97722,56
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										603204,45
Накладные расходы										248747,08
Сметная прибыль										128226,14
<b>Итого по разделу 4 Отделочные работы</b>										<b>980177,67</b>
<b>Раздел 5. Окна и двери</b>										
61	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,204	171055,17			29,73		
		ЗП			1273,59			259,81	20,52	5331,3
		ЭМ			409,22			83,48	7,46	622,76
		в т.ч. ЗПМ			7,66			1,56	20,52	32,01
		МР			169372,36			34551,96	1,07	38449,42
		НР от ФОТ	%	118		0,85		308,42	118	5379,4
		СП от ФОТ	%	63		0,8		164,66	63	2703,11
								<b>36750,41</b>		<b>52485,99</b>
62	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,125	4199,17			2,65		
		ЗП			180,75			22,59	20,52	463,55
		ЭМ			14,33			1,79	6,7	11,99
		в т.ч. ЗПМ			0,46			0,06	20,52	1,23
		МР			4004,09			500,52	2,19	1139,98
		НР от ФОТ	%	118		0,85		26,73	118	466,17
		СП от ФОТ	%	63		0,8		14,27	63	234,25
								<b>585,92</b>		<b>2315,94</b>
63	ТСЦ-101-2906	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м	12,5	181,07			2353,92	1,1	2589,31
64	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,105	25031,89			10,95		
		ЗП			957,29			100,52	20,52	2062,67
		ЭМ			1250,3			131,28	6,45	846,76
		в т.ч. ЗПМ			153,23			16,09	20,52	330,17
		МР			22824,3			2396,55	4,66	11614,63
		НР от ФОТ	%	118		0,85		137,6	118	2400,02
		СП от ФОТ	%	63		0,8		73,46	63	1205,99
								<b>2935,27</b>		<b>18130,07</b>
65	ТСЦ-101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.	5	99,09			515,27	2,37	1221,19
66	ТЕР09-04-010-03	Монтаж навесных панелей фасадов из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке	100 м2	0,078	4040,31			25,17		
		ЗП			3201,48			249,72	20,52	5124,25
		ЭМ			822,96			64,19	8,31	533,42
		в т.ч. ЗПМ			229,7			17,92	20,52	367,72
		МР			15,87			1,23	6,4	8,19
		НР от ФОТ	%	90		0,85		240,88	90	4201,36
		СП от ФОТ	%	85		0,8		227,49	85	3734,54
								<b>783,56</b>		<b>13601,76</b>
67	ТСЦ-206-1414	Остекление	м2	7,8	1815,79			14729,69	5,37	79098,44
68	ТСЦ-101-1810	Винты самонарезающие	т	0,013	35011			473,35	2,34	1107,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										55740,77
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										57933,88
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										150225,5
Накладные расходы										12446,95
Сметная прибыль										7877,89
<b>Итого по разделу 5 Окна и двери</b>										<b>170550,34</b>
<b>Раздел 6. Кровля</b>										
69	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	1 м3 древесины в конструкции	8,82	2413,09			198,45		
		ЗП			188,55			1663,01	20,52	34124,97
		ЭМ			33,51			295,56	6,68	1974,34
		в т.ч. ЗПМ								20,52
		МР			2191,03			19324,88	2,89	58082,87
		НР от ФОТ	%	118		0,85		1962,35	118	34227,34
		СП от ФОТ	%	63		0,8		1047,7	63	17198,98
								<b>25066,5</b>		<b>145608,5</b>
70	ТЕР10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Гирилак" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2 обрабатываемой поверхности	3	271,99			15,3		
		ЗП			47,94			143,82	20,52	2951,19
		ЭМ			39,73			119,19	5,22	622,17
		в т.ч. ЗПМ			0,46			1,38	20,52	28,32
		МР			184,32			552,96	8,46	4865,18
		НР от ФОТ	%	118		0,85		171,34	118	2988,45
		СП от ФОТ	%	63		0,8		91,48	63	1501,67
								<b>1100,91</b>		<b>12928,66</b>
71	ТЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2 изолируемой поверхности	3	950,71			23,52		
		ЗП			68,52			205,56	20,52	4218,09
		ЭМ			31,79			95,37	5,28	503,55
		в т.ч. ЗПМ			1,76			5,28	20,52	108,35
		МР			850,4			2551,2	3,84	10188,48
		НР от ФОТ	%	120		0,85		253,01	120	4412,97
		СП от ФОТ	%	65		0,8		137,05	65	2249,75
								<b>3344,24</b>		<b>21572,84</b>
72	ТЕР12-01-013-03	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2 утепляемого покрытия	3	4711,58			136,62		
		ЗП			433,09			1299,27	20,52	26661,02
		ЭМ			132,25			396,75	5,2	2063,1
		в т.ч. ЗПМ			7,43			22,29	20,52	457,39
		МР			4146,24			12438,72	5,04	65198,8
		НР от ФОТ	%	120		0,85		1585,87	120	27660,78
		СП от ФОТ	%	65		0,8		859,01	65	14101,57
								<b>17077,17</b>		<b>135685,27</b>
73	ТЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2 утепляемого покрытия	3	4418,66			105,78		
		ЗП			335,32			1005,96	20,52	20642,3
		ЭМ			126,55			379,65	5,28	2004,55
		в т.ч. ЗПМ			7,43			22,29	20,52	457,39
		МР			3956,79			11870,37	4,74	58516,15
		НР от ФОТ	%	120		0,85		1233,9	120	21521,68
		СП от ФОТ	%	65		0,8		668,36	65	10971,84
								<b>15633,05</b>		<b>113656,52</b>
74	ТЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2 кровли	3	8039,05			521,61		
		ЗП			1634,38			4903,14	20,52	100612,43
		ЭМ			650,89			1952,67	5,97	11657,44
		в т.ч. ЗПМ			22,68			68,04	20,52	1396,18
		МР			5753,78			17261,34	3,88	69652,95
		НР от ФОТ	%	120		0,85		5965,42	120	104048,78
		СП от ФОТ	%	65		0,8		3231,27	65	53044,48
								<b>34004,29</b>		<b>339016,08</b>
75	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	378	70,5			27714,96	3,15	87302,12
76	ТСЦ-101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	5,2	164,28			888,43	3,06	2718,6
77	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,108	9875,73			12,18		
		ЗП			961,76			103,87	20,52	2131,41
		ЭМ			23,38			2,53	6,64	16,8
		в т.ч. ЗПМ			2,7			0,29	20,52	5,95
		МР			8890,59			960,18	2,8	2796,05
		НР от ФОТ	%	120		0,85		124,99	120	2180,11
		СП от ФОТ	%	65		0,8		67,7	65	1111,43
								<b>1297,68</b>		<b>8235,8</b>
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										105029,26
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										108727,78
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										569504,56
Накладные расходы										197040,11
Сметная прибыль										100179,73
<b>Итого по разделу 6 Кровля</b>										<b>866724,4</b>
<b>Раздел 7. Сауна</b>										
78	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	1 м3 древесины в конструкции	19,2	2413,09			432		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			188,55			3620,16	20,52	74285,68
		ЭМ			33,51			643,39	6,68	4297,85
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			2191,03			42067,78	2,89	126438,92
		НР от ФОТ	%	118		0,85		4271,79	118	74508,54
		СП от ФОТ	%	63		0,8		2280,7	63	37439,98
								<b>54566,53</b>		<b>316970,97</b>
<b>79</b>	<b>ТЕР10-01-012-01</b>	Обшивка каркасных стен: досками обшивки	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,98	3527,75			35,57		
		ЗП			313,63			307,36	20,52	6307,03
		ЭМ			49,16			48,18	6,45	310,76
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			3164,96			3101,66	5,49	17709,26
		НР от ФОТ	%	118		0,85		362,68	118	6325,95
		СП от ФОТ	%	63		0,8		193,64	63	3178,74
								<b>4137,59</b>		<b>33831,74</b>
<b>80</b>	<b>ТЕР10-01-014-02</b>	Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,22	8185,3			28,54		
		ЗП			1049,35			230,86	20,52	4737,25
		ЭМ			167,18			36,78	6,21	228,4
		в т.ч. ЗПМ			13,1			2,88	20,52	59,1
		МР			6868,77			1533,13	3,23	5150,11
		НР от ФОТ	%	118		0,85		275,81	118	4810,74
		СП от ФОТ	%	63		0,8		147,26	63	2417,36
								<b>2285,17</b>		<b>17343,86</b>
<b>81</b>	<b>ТЕР10-01-021-05</b>	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам: рубленым с накатом из щитов	100 м2 перекрытий	0,6	7993,63			96,14		
		ЗП			1355,55			813,33	20,52	16689,53
		ЭМ			546,52			327,91	6,22	2039,6
		в т.ч. ЗПМ			43,2			25,92	20,52	531,88
		МР			6091,56			3654,94	1,37	5207,56
		НР от ФОТ	%	118		0,85		990,32	118	17273,07
		СП от ФОТ	%	63		0,8		528,73	63	8679,59
								<b>6461,43</b>		<b>49889,35</b>
<b>82</b>	<b>ТСЦ-104-0004</b>	Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-82)	м3	1,5	530			826,8	4,44	3670,99
<b>83</b>	<b>ТСЦ-203-0428</b>	Балки антисептированные	м3	1,86	2373			4590,33	2,81	12898,83
<b>84</b>	<b>ТЕР15-01-050-01</b>	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке	100 м2 облицовки	0,92	10399,63			46,14		
		ЗП			460,38			423,55	20,52	8691,25
		ЭМ			98,81			90,91	7,28	661,82
		в т.ч. ЗПМ			1,28			1,18	20,52	24,21
		МР			9840,44			9053,2	2,69	25327,24
		НР от ФОТ	%	105		0,85		445,97	105	7778,55
		СП от ФОТ	%	55		0,8		233,6	55	3834,8
								<b>10609,36</b>		<b>46293,66</b>
<b>85</b>	<b>ТЕР11-01-033-01</b>	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм	100 м2 покрытия	0,6	6972,36			36,43		
		ЗП			517,94			310,76	20,52	6376,8
		ЭМ			97,78			58,67	7,31	428,88
		в т.ч. ЗПМ			6,73			4,04	20,52	82,9
		МР			6356,64			3813,99	5,04	19991,41
		НР от ФОТ	%	123		0,85		387,2	123	6753,62
		СП от ФОТ	%	75		0,8		236,1	75	3875,82
								<b>4959,28</b>		<b>37426,53</b>
<b>86</b>	<b>ТЕР10-01-039-03</b>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,042	25379,25			4,83		
		ЗП			1031,55			43,33	20,52	889,13
		ЭМ			339,96			14,28	6,43	91,82
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			24007,74			1008,32	4,6	4823,79
		НР от ФОТ	%	118		0,85		51,13	118	891,8
		СП от ФОТ	%	63		0,8		27,3	63	448,12
								<b>1184,69</b>		<b>7144,66</b>
<b>87</b>	<b>ТСЦ-101-2003</b>	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.	2	99,09			206,11	2,37	488,48
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										76609,45
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										79395,06
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										347742,39
Накладные расходы										118342,27
Сметная прибыль										59874,42
<b>Итого по разделу 7 Сауна</b>										<b>525959,08</b>
<b>Раздел 8. Сантехнические работы</b>										
<b>88</b>	<b>ТЕР17-01-008-01</b>	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных	10 компл.	0,1	27486,28			8,74		
		ЗП			821,18			82,12	20,52	1685,1
		ЭМ			105,41			10,54	6,88	72,52
		в т.ч. ЗПМ			12,15			1,22	20,52	25,03
		МР			26559,69			2655,97	2,45	6767,41
		НР от ФОТ	%	128		0,85		106,68	128	1860,62
		СП от ФОТ	%	83		0,8		69,17	83	1135,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>3030,72</b>		<b>11521,18</b>
89	ТЕР17-01-008-03	Установка колонок для ванн на твердо м топливе	10 компл.	0,1	8613,45			3,44		
		ЗП			323,17			32,32	20,52	663,21
		ЭМ			74,28			7,43	7,14	53,05
		в т.ч. ЗПМ			10,4			1,04	20,52	21,34
		МР			8216			821,6	15,5	13244,13
		НР от ФОТ	%	128		0,85		42,7	128	744,79
		СП от ФОТ	%	83		0,8		27,69	83	454,54
								<b>964,6</b>		<b>15159,72</b>
90	ТЕР16-06-005-01	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм	1 счетчик (водомер)	2	1177,56			0,82		
		ЗП			3,85			7,7	20,52	158
		ЭМ			0,87			1,74	6,43	11,19
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			1172,84			2345,68	3,36	8196,75
		НР от ФОТ	%	128		0,85		9,86	128	171,9
		СП от ФОТ	%	83		0,8		6,39	83	104,91
								<b>2465,2</b>		<b>8642,75</b>
91	ТЕР16-03-001-04	Прокладка трубопроводов отопления при коллекторной системе из многослойных металлополимерных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопровода	0,44	2111,47			25,96		
		ЗП			575,84			253,37	20,52	5199,15
		ЭМ			47,41			20,86	6,88	143,52
		в т.ч. ЗПМ			0,95			0,42	20,52	8,62
		МР			1488,22			654,82	3,59	2444,83
		НР от ФОТ	%	128		0,85		324,85	128	5666,05
		СП от ФОТ	%	83		0,8		210,65	83	3457,96
								<b>1490,74</b>		<b>16911,51</b>
92	ТЕР18-03-001-03	Установка конвекторов	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,45	20818,12			43,46		
		ЗП			866,23			389,8	20,52	7998,7
		ЭМ			193,36			87,01	6,9	600,37
		в т.ч. ЗПМ			12,47			5,61	20,52	115,12
		МР			19758,53			8891,34	5,06	46789,77
		НР от ФОТ	%	128		0,85		506,12	128	8827,84
		СП от ФОТ	%	83		0,8		328,19	83	5387,58
								<b>10558,11</b>		<b>69604,26</b>
93	ТЕР16-03-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 15 мм	100 м трубопровода	0,49	3044,55			54,88		
		ЗП			1093,12			535,63	20,52	10991,13
		ЭМ			47,41			23,23	6,88	159,82
		в т.ч. ЗПМ			0,95			0,47	20,52	9,64
		МР			1904,02			932,97	3,18	3085,52
		НР от ФОТ	%	128		0,85		686,21	128	11968,84
		СП от ФОТ	%	83		0,8		444,96	83	7304,51
								<b>2660,32</b>		<b>33509,82</b>
94	ТСЦ-302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2"	шт.	8	53,79			447,53	2,9	1297,84
95	ТСЦ-302-1484	Кран шаровой В-В размером: 3/4"	шт.	12	79,1			987,17	3	2961,51
96	ТСЦ-302-1485	Кран шаровой В-В размером: 1"	шт.	5	120,2			625,04	2,93	1831,37
97	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопровода	0,93	107,11			4,66		
		ЗП			58,32			54,24	20,52	1113
		ЭМ			44,51			41,39	5,12	211,92
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			4,28			3,98	4,02	16,64
		НР от ФОТ	%	128		0,85		69,43	128	1210,94
		СП от ФОТ	%	83		0,8		45,02	83	739,03
								<b>214,22</b>		<b>3291,53</b>
98	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,3	1609,25			6,5		
		ЗП			208,27			62,48	20,52	1282,09
		ЭМ			23,63			7,09	7	49,63
		в т.ч. ЗПМ			1,51			0,45	20,52	9,23
		МР			1377,35			413,21	6,3	2707,36
		НР от ФОТ	%	128		0,85		80,55	128	1404,96
		СП от ФОТ	%	83		0,8		52,23	83	857,44
								<b>632,09</b>		<b>6301,48</b>
99	ТЕР17-01-001-21	Установка кабин душевых: с пластиковыми поддонами	10 компл.	0,1	79916,34			4,86		
		ЗП			467,92			46,79	20,52	960,13
		ЭМ			66,81			6,68	6,51	43,49
		в т.ч. ЗПМ			7,7			0,77	20,52	15,8
		МР			79381,61			7938,16	0,85	7017,34
		НР от ФОТ	%	128		0,85		60,88	128	1061,81
		СП от ФОТ	%	83		0,8		39,47	83	648,02
								<b>8409,51</b>		<b>9730,79</b>
100	ТЕР17-01-002-02	Установка полотенцесушителей: из латунных хромированных труб	10 шт.	0,2	6018,48			4,96		
		ЗП			238,58			47,72	20,52	979,21
		ЭМ			9,5			1,9	6,64	12,62
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			5770,4			1154,08	2,9	3480,7
		НР от ФОТ	%	128		0,85		61,08	128	1065,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	83		0,8		39,61	83	650,2
<b>101</b>	<b>ТЕР17-01-002-03</b>	Установка смесителей	10 шт.	0,8	1512,97			<b>1350,55</b>		<b>6188,11</b>
		ЗП			67,34			53,87	20,52	1105,41
		ЭМ			0,2			0,16	9,02	1,44
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			1445,43			1156,35	4,13	4966,74
		НР от ФОТ	%	128		0,85		68,95	128	1202,69
		СП от ФОТ	%	83		0,8		44,71	83	733,99
								<b>1370,29</b>		<b>8010,27</b>
<b>102</b>	<b>ТЕР17-01-002-04</b>	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д.	10 шт.	0,5	1222,06			1,4		
		ЗП			26,94			13,47	20,52	276,4
		ЭМ			0,2			0,1	9,02	0,9
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			1194,92			597,46	2,08	1292,43
		НР от ФОТ	%	128		0,85		17,24	128	300,72
		СП от ФОТ	%	83		0,8		11,18	83	183,53
								<b>663,35</b>		<b>2053,98</b>
<b>103</b>	<b>ТЕР17-01-002-05</b>	Установка туалетных полочек	10 шт.	0,4	625,88			2,52		
		ЗП			60,61			24,24	20,52	497,4
		ЭМ			0,2			0,08	9,02	0,72
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			565,07			226,03	3,28	771,03
		НР от ФОТ	%	128		0,85		31,03	128	541,17
		СП от ФОТ	%	83		0,8		20,12	83	330,27
								<b>310,54</b>		<b>2140,59</b>
<b>104</b>	<b>ТЕР17-01-001-09</b>	Установка ванн гидромассажных: прямых	10 компл.	0,1	75068,06			4,81		
		ЗП			462,34			46,23	20,52	948,64
		ЭМ			118,93			11,89	6,87	81,68
		в т.ч. ЗПМ			10,92			1,09	20,52	22,37
		МР			74486,79			7448,69	1,98	15338,35
		НР от ФОТ	%	128		0,85		60,57	128	1056,46
		СП от ФОТ	%	83		0,8		39,28	83	644,75
								<b>7904,61</b>		<b>18069,88</b>
<b>105</b>	<b>ТЕР17-01-001-22</b>	Установка трапов диаметром: 50 мм	10 компл.	0,4	1381,02			2,02		
		ЗП			48,68			19,47	20,52	399,52
		ЭМ			9,65			3,86	6,73	25,98
		в т.ч. ЗПМ			0,35			0,14	20,52	2,87
		МР			1322,69			529,08	3,69	2030,39
		НР от ФОТ	%	128		0,85		25,1	128	437,8
		СП от ФОТ	%	83		0,8		16,28	83	267,19
								<b>614,95</b>		<b>3160,88</b>
<b>106</b>	<b>ТЕР17-01-003-01</b>	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,2	3812			4,93		
		ЗП			234,33			46,87	20,52	961,77
		ЭМ			44,39			8,88	7,14	63,4
		в т.ч. ЗПМ			3,71			0,74	20,52	15,18
		МР			3533,28			706,65	7,81	5739,73
		НР от ФОТ	%	128		0,85		60,94	128	1062,92
		СП от ФОТ	%	83		0,8		39,52	83	648,69
								<b>891,13</b>		<b>8476,51</b>
<b>107</b>	<b>ТЕР04-01-001-02</b>	Роторное бурение скважин с прямой промывкой станками с дизельным двигателем глубиной бурения до 50 м в грунтах группы: 2	100 м бурения скважины	0,55	8424,42			39,33		
		ЗП			687,83			378,31	20,52	7762,92
		ЭМ			7667,46			4217,1	5,56	23447,08
		в т.ч. ЗПМ			488,33			268,58	20,52	5511,26
		МР			69,13			38,02	11,81	466,97
		НР от ФОТ	%	112		0,85		724,52	112	12637,02
		СП от ФОТ	%	51		0,8		329,91	51	5415,87
								<b>5689,38</b>		<b>49729,86</b>
<b>108</b>	<b>ТСЦ-109-0013</b>	Долота трехшарошечные типа: Ш76К-ЦВ	шт.	0,374	464,87			180,81	21,85	3950,7
<b>109</b>	<b>ТЕР18-05-001-01</b>	Установка насосов	1 насос	1	2703			14,17		
		ЗП			131,64			131,64	20,52	2701,25
		ЭМ			12,43			12,43	6,24	77,56
		в т.ч. ЗПМ			0,68			0,68	20,52	13,95
		МР			2558,93			2558,93	2,9	7717,74
		НР от ФОТ	%	128		0,85		169,37	128	2954,14
		СП от ФОТ	%	83		0,8		109,83	83	1802,89
								<b>3084,56</b>		<b>15253,58</b>
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										47916,04
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										49565,13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										212855,17
Накладные расходы										54176,05
Сметная прибыль										30766,9
<b>Итого по разделу 8 Сантехнические работы</b>										<b>297798,12</b>
<b>Раздел 9. Электромонтажные работы</b>										
<b>110</b>	<b>ФЕРм08-02-403-03</b>	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	7,4	200,62			122,1		
		ЗП			155,1			1147,74	20,52	23551,62
		ЭМ			4,44			32,86	5,89	193,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,27			2	20,52	41,04
		МР			41,08			303,99	3,58	1131,82
		НР от ФОТ	%	95		0,85		1092,25	95	19051,07
		СП от ФОТ	%	65		0,8		747,33	65	12268,18
								<b>3336,33</b>		<b>56196,24</b>
<b>111</b>	<b>ФЕРм08-02-390-01</b>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,42	237,65			6,84		
		ЗП			154,92			65,07	20,52	1335,24
		ЭМ			31,2			13,1	9,57	125,37
		в т.ч. ЗПМ			0,12			0,05	20,52	1,03
		МР			51,53			21,64	2,83	63,7
		НР от ФОТ	%	95		0,85		61,86	95	1079,04
		СП от ФОТ	%	65		0,8		42,33	65	694,86
								<b>204,87</b>		<b>3298,21</b>
<b>112</b>	<b>ФЕРм08-02-409-01</b>	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	1,2	1739,1			28,56		
		ЗП			223,72			268,46	20,52	5508,8
		ЭМ			58,55			70,26	8,07	567
		в т.ч. ЗПМ			1,49			1,79	20,52	36,73
		МР			1456,83			1748,2	2,31	4199,88
		НР от ФОТ	%	95		0,85		256,74	95	4478,02
		СП от ФОТ	%	65		0,8		175,66	65	2883,68
								<b>2589,25</b>		<b>17637,38</b>
<b>113</b>	<b>ТСЦ-507-0915</b>	Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) диаметром 25 мм	м	120	5,89			735,07	2,94	2161,11
<b>114</b>	<b>ФЕРм08-02-412-02</b>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	2,2	274,18			14,83		
		ЗП			63,36			139,39	20,52	2860,28
		ЭМ			4,84			10,65	5,89	62,73
		в т.ч. ЗПМ			0,27			0,59	20,52	12,11
		МР			205,98			453,16	3,31	1559,97
		НР от ФОТ	%	95		0,85		132,98	95	2319,45
		СП от ФОТ	%	65		0,8		90,99	65	1493,64
								<b>845,3</b>		<b>8296,07</b>
<b>115</b>	<b>ТСЦ-501-8191</b>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,52	5440,02			2941,96	4,27	12562,17
<b>116</b>	<b>ТСЦ-501-8204</b>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил 4 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,12	7079,99			883,58	4,48	3958,44
<b>117</b>	<b>ФЕРм08-03-526-01</b>	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	18	255,97			28,08		
		ЗП			14,84			267,12	20,52	5481,3
		ЭМ			1,13			20,34	6,5	132,21
		в т.ч. ЗПМ							20,52	
		МР			240			4320	2,46	11052,29
		НР от ФОТ	%	95		0,85		253,76	95	4426,15
		СП от ФОТ	%	65		0,8		173,63	65	2850,28
								<b>5207,65</b>		<b>23942,23</b>
<b>118</b>	<b>ТСЦ-503-0496</b>	Автоматы 25 А	шт.	18	327,12			6123,69	4,88	29883,61
<b>119</b>	<b>ФЕРм08-03-593-07</b>	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, двухламповый	100 шт.	0,24	4967,94			23,42		
		ЗП			968,19			232,37	20,52	4768,23
		ЭМ			2134,15			512,2	9,09	4655,9
		в т.ч. ЗПМ			647,01			155,28	20,52	3186,35
		МР			1865,6			447,74	3,03	1410,92
		НР от ФОТ	%	95		0,85		368,27	95	6423,32
		СП от ФОТ	%	65		0,8		251,97	65	4136,38
								<b>1830,46</b>		<b>21394,75</b>
<b>120</b>	<b>ТСЦ-509-0764</b>	Светильники настенные с рассеивателем из силикатного стекла, цилиндрической формы и формы усеченного конуса тип НБ006х100/Р2«0-01УХЛ4 и НБ006х100/Р2»0-03УХЛ4	шт.	24	56			1397,76	2,61	3648,15
<b>121</b>	<b>ФЕРм08-02-369-01</b>	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: накаливания	1 шт.	10	100,56			9,2		
		ЗП			9,66			96,6	20,52	1982,23
		ЭМ			41,54			415,4	5,25	2180,85
		в т.ч. ЗПМ			3,78			37,8	20,52	775,66
		МР			49,36			493,6	3,26	1673,49
		НР от ФОТ	%	95		0,85		127,68	95	2227
		СП от ФОТ	%	65		0,8		87,36	65	1434,1
								<b>1240,38</b>		<b>9497,67</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
122	ТСЦ-509-0761	Светильник настенный с рассеивателем из силикатного стекла шаровой формы	шт.	10	22,11			229,94	1,69	388,6
123	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,17	365,33			5,47		
		ЗП			319,42			54,3	20,52	1114,24
		ЭМ			9,68			1,65	5,89	9,72
		в т.ч. ЗПМ			0,54			0,09	20,52	1,85
		МР			36,23			6,16	5,89	37,75
		НР от ФОТ	%	95		0,85		51,67	95	901,24
		СП от ФОТ	%	65		0,8		35,35	65	580,37
								<b>149,38</b>		<b>2643,32</b>
124	ТСЦ-509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	17	6,52			115,27	4,1	472,61
125	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,18	476,93			6,86		
		ЗП			377,95			68,03	20,52	1395,98
		ЭМ			9,68			1,74	5,89	10,25
		в т.ч. ЗПМ			0,54			0,1	20,52	2,05
		МР			89,3			16,08	4,46	74,57
		НР от ФОТ	%	95		0,85		64,72	95	1128,91
		СП от ФОТ	%	65		0,8		44,28	65	726,98
								<b>195,49</b>		<b>3336,69</b>
126	ТСЦ-503-0470	Розетка штепсельная двухместная для открытой проводки с заземляющими контактами серии "Москвичка", марка РА 10-831, белая	шт.	18	11,27			210,97	4,39	926,16
127	ФЕРм08-01-102-01	Шкаф управления и регулирования	1 шкаф	1	475,4			14,6		
		ЗП			140,45			140,45	20,52	2882,03
		ЭМ			193,56			193,56	5,89	1140,07
		в т.ч. ЗПМ			10,8			10,8	20,52	221,62
		МР			141,39			141,39	4,44	652,9
		НР от ФОТ	%	95		0,85		143,69	95	2506,2
		СП от ФОТ	%	65		0,8		98,31	65	1613,9
								<b>723,06</b>		<b>8795,1</b>
128	ТСЦ-503-0492	Шкаф управления	компл.	1	3003,58			3123,72	2,1	6559,81
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										26859
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										27783,3
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										142375,55
Накладные расходы										44540,4
Сметная прибыль										28682,36
<b>Итого по разделу 9 Электромонтажные работы</b>										<b>215598,31</b>
<b>Раздел 10. Благоустройство</b>										
129	ТЕР27-07-008-02	Устройство покрытий из гранитных плит тротуаров: шириной до 2,5 м и толщиной 80-120 мм при количестве плит на 1 м2 более 4 шт.	100 м2	0,506	8458,68			155,19		
		ЗП			2849,15			1441,67	20,52	29583,07
		ЭМ			5604,55			2835,9	5,02	14236,22
		в т.ч. ЗПМ			694,01			351,17	20,52	7206,01
		МР			4,98			2,52	5,42	14,2
		НР от ФОТ	%	142		0,85		2545,83	142	44404,42
		СП от ФОТ	%	95		0,8		1703,2	95	27959,7
								<b>8529,22</b>		<b>116197,61</b>
130	ТСЦ-101-2761	Диск алмазный AR-SUPER для твердых материалов диаметром 350 мм	шт.	1,144	1442,29			1715,98	2,68	4598,83
131	ТСЦ-402-0171	Цементно-песчаные смеси	т	5,718	1055,04			6274,03	3,02	18947,57
132	ТСЦ-403-0372	Брусчатка прямоугольная гиперпрессованная, размер: 240x120x70 мм, марка 500	м2	50,6	100,23			5274,51	3,8	20043,14
133	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0,84	3566,81			12,7		
		ЗП			140,46			117,99	20,52	2421,15
		ЭМ			57,98			48,7	5,42	263,95
		в т.ч. ЗПМ			0,57			0,48	20,52	9,85
		МР			3368,37			2829,43	8,66	25483
		НР от ФОТ	%	142		0,85		168,23	142	2934,22
		СП от ФОТ	%	95		0,8		112,55	95	1847,56
								<b>3390,08</b>		<b>32949,88</b>
134	ТЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: до слоя 5 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	100 м2 покрытия	0,84	580,97			7,8		
		ЗП			21,55	4		72,41	20,52	1485,85
		ЭМ			8,4	4		28,22	5,3	149,57
		в т.ч. ЗПМ				4			20,52	
		МР			551,02	4		1851,43	8,68	16713,25
		НР от ФОТ	%	142		0,85		102,82	142	1793,42
		СП от ФОТ	%	95		0,8		68,79	95	1129,25
								<b>2197,73</b>		<b>21271,34</b>
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										21982,61
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										22680,13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										133939,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Накладные расходы									49132,06
	Сметная прибыль									30936,51
	<b>Итого по разделу 10 Благоустройство</b>									214008,37
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									859298,56
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									890013,22
	В том числе, справочно:									
	ТЗР МАТ=4% (Поз. 6, 51-54, 56, 85, 7, 32, 8, 33, 9-12, 27-28, 13-15, 17-18, 20, 34, 16, 88-106, 109, 21-24, 41, 37-39, 68, 40, 66-67, 25, 42, 26, 43, 29-31, 36, 77, 71-76, 44-46, 55, 47-50, 57, 60, 84, 58-59, 61-65, 87, 69, 78, 70, 79-83, 86, 107-108, 129-134, 110-128)									30714,66
	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									4840157,83
	Накладные расходы									1179003,37
	В том числе, справочно:									
	80%*0.85 ФОТ (от 2957,75) (Поз. 3)									2011,27
	90%*0.85 ФОТ (от 88952,14) (Поз. 21-24, 37-41, 66-68, 25-26, 42-43)									68048,38
	95%*0.85 ФОТ (от 58404,04) (Поз. 1-2, 4-5, 110-128)									47161,26
	105%*0.85 ФОТ (от 241163,95) (Поз. 7-8, 32-33, 44-50, 55, 57, 60, 84)									215238,83
	110%*0.85 ФОТ (от 2011,17) (Поз. 13)									1880,44
	112%*0.85 ФОТ (от 13274,18) (Поз. 107-108)									12637,02
	118%*0.85 ФОТ (от 199374,18) (Поз. 58-59, 61-65, 69-70, 78-83, 86-87)									199972,3
	120%*0.85 ФОТ (от 159619,54) (Поз. 36, 71-77)									162811,93
	122%*0.85 ФОТ (от 252644,9) (Поз. 14-15, 17-20, 34-35)									261992,76
	123%*0.85 ФОТ (от 69340,78) (Поз. 6, 51-54, 56, 85)									72495,79
	128%*0.85 ФОТ (от 39937,01) (Поз. 16, 88-106, 109)									43451,47
	130%*0.85 ФОТ (от 18004,86) (Поз. 29-31)									19895,37
	142%*0.85 ФОТ (от 40705,93) (Поз. 129-134)									49132,06
	155%*0.85 ФОТ (от 16906,63) (Поз. 9-12, 27-28)									22274,49
	Сметная прибыль									680375,25
	В том числе, справочно:									
	45%*0.8 ФОТ (от 2957,75) (Поз. 3)									1064,79
	50%*0.8 ФОТ (от 3245,65) (Поз. 1-2, 4-5)									1298,26
	51%*0.8 ФОТ (от 13274,18) (Поз. 107-108)									5415,87
	55%*0.8 ФОТ (от 159792,51) (Поз. 44-50, 55, 57, 60, 84)									70308,7
	63%*0.8 ФОТ (от 199374,18) (Поз. 58-59, 61-65, 69-70, 78-83, 86-87)									100484,59
	65%*0.8 ФОТ (от 296149,37) (Поз. 7-8, 32-33, 36, 71-77, 110-128)									153997,67
	70%*0.8 ФОТ (от 4751,41) (Поз. 13, 25-26, 42-43)									2660,79
	75%*0.8 ФОТ (от 69340,78) (Поз. 6, 51-54, 56, 85)									41604,47
	80%*0.8 ФОТ (от 252644,9) (Поз. 14-15, 17-20, 34-35)									161692,74
	83%*0.8 ФОТ (от 39937,01) (Поз. 16, 88-106, 109)									26518,17
	85%*0.8 ФОТ (от 104216,76) (Поз. 21-24, 37-41, 66-68, 29-31)									70867,39
	95%*0.8 ФОТ (от 40705,93) (Поз. 129-134)									30936,51
	100%*0.8 ФОТ (от 16906,63) (Поз. 9-12, 27-28)									13525,3
	<b>Итого по смете:</b>									
	Итого Строительные работы									6483938,14
	Итого Монтажные работы									215598,31
	Итого									6699536,45
	В том числе:									
	Материалы									3494733,85
	Машины и механизмы									227486,43
	ФОТ									1203297,06
	Накладные расходы									1179003,37
	Сметная прибыль									680375,25
	Непредвиденные затраты 2%									133990,73
	<b>Итого с непредвиденными</b>									6833527,18
	НДС 18%									1230034,89
	<b>ВСЕГО по смете</b>									8063562,07

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_